Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 06 - Edição 1291

Quinta-feira, 05 de março de 2020

AVISO EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE AVISO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2020

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02, n.º 4.829/17 e Leis nº 8.666/93 e LC 123/06, torna público que no dia 18 de março de 2020, a partir das 09h30min, na Sala "Paulo Roberto Ferreira de Faria — Multimídia", à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos os envelopes "Documentação de Habilitação" e "Proposta de Preços" relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 03/2020, que tem por objeto o "reforma das calçadas no entorno da Câmara Municipal de Pouso Alegre incluindo construção de rampas de acesso aos cadeirantes, rampas de acesso de veículos, retirada do piso existente; bota fora do piso existente; regularização do Piso com argamassa, fornecimento de mão-de-obra e material para execução de piso; fornecimento de mão-de-obra e material de assentamento de ladrilho conforme projeto com o fornecimento de argamassa e rejunte; limpeza permanente e sinalização em passagem de pedestre e limpeza geral da obra". O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6509, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 05 de março de 2020.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE AVISO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2020

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02, 4.905/18 e Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no **dia 17 de março de 2020**, a partir das **13h30min**, na Sala "Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia", à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos os envelopes "Documentação de Habilitação" e "Proposta de Preços" relativos ao **PREGÃO PRESENCIAL nº. 04/2020**, que tem por objeto o "Registro de Preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas, para fornecimento de óleo lubrificantes, filtro de óleo, de ar e de combustível e óleo de cambio automático e mão de obra para manutenção preventiva dos veículos da frota da Câmara Municipal". O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6509, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 05 de março de 2020.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de Microempresas (ME) e Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparadas para prestação de serviços de Buffet para recepcionar convidados, homenageados e cidadãos presentes em sessões especiais a serem realizadas pela Câmara Municipal de Pouso Alegre, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, **HOMOLOGO**, nesta data de 05/03/2020, o Processo Administrativo nº 09/2020, na modalidade Pregão Presencial 02/2020, à empresa abaixo relacionada:

Empresa	CNPJ	Valor
Simone de Cássia Gouvea - ME	01.707.267/0001-86	R\$42.000,00

Pouso Alegre, 05 de março de 2020.

Rodrigo Modesto Presidente